1

Indicação nº. 101/2022 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 152
Recebi o presente documento
Em 11/04/2022

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 11/04/2022

_______________________

Presidente

O vereador Rogério Frutuoso, acompanhado
pelos vereadores João Mattar Olivato, Marcos Roberto de Oliveira, Nelson
Olivato Junior e Raffaello Frascati, por meio deste, solicitam ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine
ao setor competente da Administração Pública que seja realizada a
análise das águas dos poços artesianos do município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando a análise
das águas dos poços artesianos do município. Realizar a análise de água
de poço artesiano é importante, pois é preciso conhecer a água que se
consome e distribui para as pessoas que estão no mesmo local com
acesso a ela, mesmo esta tendo uma característica considerada mais
pura que dos poços convencionais. Mesmo tais fontes sendo
consideradas mais saudáveis do que meios convencionais, a análise de
água de poço artesiano se faz necessária para saber a cor real da água,
bem como o seu pH. Tem-se ser importante para que as pessoas
consumam água de qualidade, isto é, que não apresente um risco à saúde
da população.

Sala das Sessões em 06 de abril de 2022.

Rogério Frutuoso
Vereador

João Mattar Olivato     Marcos Roberto de Oliveira
                      Vereador                                                       Vereador

Nelson Olivato Junior                     Raffaello Frascati
                              Vereador                                               Vereador

09h40min